
 

 

 

Valsts kase emitē 30 gadu obligācijas 

 

Otrdien, 12. februārī, Latvija emitēja jaunas 30 gadu obligācijas ar dzēšanas termiņu 2049. 

gadā, piesaistot finansējumu 700 miljonu eiro apmērā ar ienesīgumu 1,929% un nofiksējot 

kupona (procentu) likmi 1,875%. 

Latvijas obligācijas iegādājās vairāk kā 70 investori, pārsvarā no Eiropas valstīm, un 

pieprasījums pēc obligācijām būtiski pārsniedza piedāvājumu. Emisijas vadošās bankas bija Citi, 

Credit Agricole un Goldman Sachs. 

Finansējums piesaistīts labvēlīgā finanšu tirgus situācijā ar izdevīgām aizņemšanās procentu 

likmēm, nodrošinot zemus un prognozējamus parāda apkalpošanas izdevumus ilgtermiņā. 

Ar šo vērtspapīru emisijas darījumu Valsts kase ir piesaistījusi lielāko daļu no šogad plānotā 

aizņemšanās apjoma ārējos tirgos. 

Izcenoto obligāciju kopsavilkums 

Emitents Latvijas Republika 

Kredītreitings A3/ A /A- 

Formāts Reg S 

Dzēšanas termiņš 2049. gada 19. februāris 

Apjoms EUR 700 000 000 

Fiksētā ienākumu likme 1,875 % 

Cena 98,779 % 

Uzcenojums +68 bp 

Emisijas datums 2019. gada 12. februāris 

Likumdošana Anglijas 

Birža Luksemburgas 

Emisijas vadošās bankas Citi, Credit Agricole, Goldman Sachs 

Investoru sadalījums 

  

 


